45

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 24 de Maio de 2019 • Edição MMMDCCCXXIX 45

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 24 de Maio de 2019 • Edição MMMDCCCXXIX

• PALMEIRAIS
PREFEITIJRA MU IOP.l'IL

Portaria N" 106/2019.

Concede licença p~mio para o Servidor
Específico.

O PREFEITO ,MUNICIPAL DE PALMEIRAIS, no uso de suas atribu ições
legais que lhe são conferidas pela Lei, Orginlca do Munlclpio e o disposto no
art. 73 da L.ei Complementar nº 02/2001 de 30 de janeiro de 2001, e
CONSIDE,RANDO o requerimento e o direito previsto em Lei da requerente;

Reaolve:

Art. 1° - Conceder licença Prêmio, pelo prazo de três meses, a servidor
•Ivan Borgea Pacheco, motor:ista, CPF :nº 339.364.043--72, Matricula nº 239.

Art. 20 • O Servidor deve se reap~esentar ao seu local de trabalho ao final
do periodo da licença,

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta portar:ía tem seus
efeitos retroativos a 13 de maio de 2019.

Comunique-se, publique-se e cumpra-se.
Gabi,nete do Prefeito Municipal de Palmeirais - PI

Palmeirais - PI , 22 de maio de 2019.

Reginaldo So~oso Junior
P~feito · niclpal

~
Gardênia · s de Macedo Carvalho

Chefe de Gabinete

tW,
~

PALMEIRAIS
PREFEITURA MUNl□PAL

Porta.ria N" 107/2019.

Concede licença prémio para a Servidora
Especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAL.MEIRAIS, no uso de suas atribuições.
lega.is que lhe sao conferidas pela L.el Org.lnlca do Município e o disposto no
art. 73 da Lei Compllementar nº 0212001 de 30 de janeiro de 2001, e
CONSIDERANDO o requerimento e o direito previsto em Lei da requerente;

Resolve:

Art.. 1º - Conceder licença Prêmio, pelo prazo de três meses, a servidor.,;ii
Benedita de Sous.a Barbosa, professora, CPF n• 666.602.943-04, Matricula
nº 0·29.

Art. r - A Servidora deve se reapresentar ao seu local de trabalho aa
final do período da licença.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria tem seus
efeitos retroativos a 05 de maio de 2019.

Comunique-se, publ que-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeírais - Pl1

Palmeirais - PI, 22 de aio de 2019.

i:!IJ
PALMEIRAIS . -

f:}.'TRATO PARA PURUCAÇÃO

E, TRATO SEGU DO TER O AD.ITJ O AO CO TRATO PREGÃO
001/2017
COMISS.;{O í'l:: RMA t1: Tt1: D~ t ,IC ITAÇ.4-0 DA í' Rlü ' lilOl' lJRA
MU ICIP L D~ P LM EIR IS
CO T RATA 'T E: Município 1.k Palmd rni:.. NPJ nº 06.554.c.~1/000'l -62. airnv..:s
de seu Prefeito .Municipal Rcgwald · are$ Veloso Júnior.

0 T l{;\TAllO: J CUNHA FI HO · CIA LT0 A - M , CNPJ nt 3.438.4$5/000 , 87,
INSCRIÇÃO ESTA DUAL n919.485. 142-7, neste ato representado pelo seu sócio o Sr.
JOILSON RODRIGU ES CUNHA FILHO.

OBJ.1::1"0 00 A"Ol'.l1 VO : f' i:rogação do prazo d~ \"igencia d ntrato firmado
1:n 1 n; "'' por1,..,, •m 15/0Jn0I 7. """ 1 ·nl'>•ll< pn:v i: 1~w 1:rn ~!m Cláu:ulu Qui1rtu.
DO ACRÉSCDi1O DE PRAZO: !>cio prcscnlc Lcnno adilivo. fica prorrogada a
\'ig2 ncia ,fo <'on1rmo a parti r de 15.0J. I') alé 21J/04/2{ll'J.
V !\DAME TO L~ GAL: ai1..'i7. TT da T .ei .666/93.
l<'O:"lTll Oli. Rll URSOS: í-PM. IC 1S. R lCl fRSOS PR(lPRIOS ; OR<,:A .ff:. ·To
GERA[, no MUNrcfrro.
RAT ll<'I AÇ O: As demais Cláus ula\ do conlralo cm rcfc~ncia permanecem
i11allcrmla~. e são pcl pn:~.1111: "I'cnno J\tlilivu rntificmfa , .

DAl'A SINAT RADóTERMóADITI 0 :15ck: ma.rç dc2019
VIGÊ.~ ClA: 15.03.19 a 29/()4120 19

blique-se.

REG I. AI ,1 )0. "OAR hS V l',I .OSO J íN lüR
Prcfcilo Munid pál de Palwéiniis

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO &,MITO ANTÔNIO
Rua Manoel VHórlo de SouBB, !SOO - CentlO
CEP - 64,365-000 No110 Santo Antõnlo - Plauf
CNPJ: 01.612.59Ml001-32

PR(MEJRQ ffRMQ AQITIYQ AQ CQNJBATQ PE ?Bl!SJ'AÇÃQ P& SERVIÇO
POR PRAZO QETERMlNADQ

roNDAMEM'l'Qi ARI,. J7. JX. Cf

Primeiro Termo A.dlttvo ~ CoatnlO 4e P~çlo
de -S~ que aicre li •dcbnm o M dplo d•
Now Santo Aa!Omo -Pla'lll e• Sn. Luctmv An•J•
C•ia, - (arma abllba.

MUNJCfPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, .,_.,. jur!,ma de <lirdlO _po)l>Hco mlGmo, inscrito 10b o
CNJ>J o' Ol.612.598/000 1,32, (;(lm iédé o;, P.11>. M--'- Vitódo de, Soua, o! SOO, Cew-o, NOYO S..:.to
AnlOnio- Piaul. doravante denominado aimplesme111e PRlll'filTUJI.A, -te m rc~ pelo l'l,:féito
Mwtlcipal.ll<I- Geraldo de Alcn<,a, Bona Mlnoda, e lAdmar Anqjo C..ia, bn.ilcim,5<,llcin, RO o•
2. 174.100 SSP.Plc CPf' tr9'38.32S,9 13-20, rcsidcotc cdom:iciliMSo na~N~ . SN,Z0111&1I&I,
oa cidade de N""° $mito ADl&io- PI, danr.vamc denominado aimplcuocnlc: ôONTRAT ADO, "'""lwm
.liJ:mar o prcacmc COlllnlO, 1':l!l'[IOD-<IC pela rc[crida Lei e pclu segwDICI ciAusulas;

CLÁUSULA PRJMEIM -
J'lea pro~ o ;,te- eoo.lnlO do ~do~ oa 1omla da Cl.ÁlJSl.rl,.A QUMTA, tenl
val_ldlde pelo perlodo<lé 0211):5/2019 a 31 /1 2/2019,

g.AusuLA Sf,Gl/t-'P&
Sc:ri - ,W pmlCDlc 00DlrWID de pl'C~ de ac,vjçoo, na roma <l:a CLÁUSULA QUINTA. D valor brulo
m<:D$11 de R$ 998,00 (oovcccoto• e DDYCDJ& e oilD rc&io).

CLÁUSULA 'IERC,:IB/\ -
>-. ~ ctmm,IQ i,emuu,ce,erlo ioal~ devmdo o cxln.to do ~ termo aditi'i'O IICf ll\lbl.icado
oo Oi&tio O&ial dos Munlo:.lpioa.

B por -.:m ...im oj...t.doo, a&UIIIID. o pn,a,Dlc tem,,, cm duu viu de, is,w tear, lldlc u ~
Olboiix.ousinadllS.

Novo SudD Amdnio, 02 de Maio de 2019.

't~:

______________ CPF~

______________ CPF~